ПРОТОКОЛ № 07

заседания Дисциплинарной комиссии

 СРО Ассоциация «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                           «12»  декабря  2016 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98
«Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 11 ч.10 мин.

Присутствовали:

 Довлетова С.А. – Председатель комиссии;

 Гаджиев Г.М.  - член комиссии;

 Шерифов А.С.  – член комиссии;

 Османов Э.О.  – член комиссии;

 Алиева В.Д.   –   член комиссии;

 Муслимов М.А. – член комиссии.

Секретарь заседания – В.Д. Алиева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала, в отношении организаций – членов Ассоциации, действие

Свидетельства о допуске которых было приостановлено и срок приостановления истек:

1. ООО «АЙС-КЛИМАТ»   № 0265-2010-0562064556-С-28

2. ПК "Горы"   № 0212-2010-0538001153-С-28

3. ООО "Ремстройсервис"   № 0308-2011-0560033305-С-28.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая представила

информацию по организациям, действие Свидетельства которых было приостановлено в

связи с выявлением нарушений Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,

Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации, и

срок приостановления истек. В течение установленного срока нарушения, выявленные в

деятельности указанных организаций, не были устранены.

Выступили:

1. Алиева В.Д. – член комиссии, предложила в связи с не устранением выявленных

нарушений в отношении данных организаций  направить рекомендацию в Совет

Ассоциации на прекращение действия Свидетельства о допуске.

2. Гаджиев Г.М. – член комиссии, поддержал данное предложение.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. Рекомендовать  Совету Ассоциации, в соответствии с п. 4.8  Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, прекратить действие Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

следующих организаций:

1. ООО «АЙС-КЛИМАТ»   № 0265-2010-0562064556-С-28

2. ПК "Горы"   № 0212-2010-0538001153-С-28

3. ООО "Ремстройсервис"   № 0308-2011-0560033305-С-28.

Итоги голосования:

«за» - 6 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии ________________ В.Д. Алиева